
UCHWAŁA NR XI/71/2015
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miasto Kołobrzeg w zakresie loklanego 
transportu zbiorowego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r.  poz. 1515) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miasto Kołobrzeg, którego 
celem będzie powierzenie przez Gminę Kołobrzeg Gminie Miasto Kołobrzeg zadań z zakresu lokalnego transportu 
zbiorowego.

2. Upoważnia się Wójta Gminy Kołobrzeg do podpisania porozumienia, o którym mowa w ust. 1.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

Id: 7EE50AD8-61B2-4156-88E3-22BD9ED104DB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Ze względu na wygaśnięcie porozumienia zawartego w dniu 11 maja 2005 roku, a także wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom i zgłaszanym postulatom przez mieszkańców niektórych sąsiadujących z Miastem 
Kołobrzeg gminnych miejscowości, proponuje się wyrazić zgodę na zawarcie z Gminą Miasto Kołobrzeg 
porozumienia międzygminnego w sprawie zapewnienia lokalnego transportu zbiorowego na liniach 
komunikacyjnych objętych porozumieniem w ramach gminnych przewozów pasażerskich w rozumieniu ustawy 
o publicznym transporcie zbiorowym.

W świetle obowiązującego prawa, zachodzi konieczność dostosowania Działalności w zakresie zbiorowego 
transportu lokalnego do przepisów unijnych, wynikających z Rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r., dotyczącego usług publicznych w zakresie kolejowego 
i drogowego transportu pasażerskiego. Dalsza realizacja tego zadania przez Gminę Kołobrzeg, możliwa jest 
jedynie na podstawie ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym oraz art. 74 ustawy 
o samorządzie gminnym tj. po uprzednim porozumieniu się gmin w tym zakresie. Na mocy porozumienia 
Gmina Miasto Kołobrzeg realizować będzie powierzone przez Gminę Kołobrzeg zadanie poprzez spółkę z o.o. 
Komunikacja Miejska.

Wspólna komunikacja stanowi ważny kierunek dla mieszkańców gminy, związanych z licznymi sprawami na 
terenie Miasta (praca, szkoły, służba zdrowia itp.).

Podstawą porozumienia są uchwały rad gmin. Szczegółowe warunki realizacji powierzonego zadania 
określone zostaną w negocjowanym porozumieniu.

Id: 7EE50AD8-61B2-4156-88E3-22BD9ED104DB. Uchwalony Strona 1




